проект
Российская Федерация

Орловская область

Должанский район

Урыновский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

_________________ 2024г № ___

О внесении изменений в Постановление Урыновского
сельского Совета народных депутатов от 19.06.2008г №64

В целях приведения правовой базы Урыновского сельского поселения в
соответствие с действующим законодательством Урыновский сельский Совет
народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Урыновского

сельского  Совета народных депутатов от  19.06.2008г № 64 «О Положении «О

муниципальной службе в Урыновском сельском поселении».

1.1.Статью 20 изложить в следующей редакции:

«Статья 20. Общие принципы оплаты труда муниципального служащего

1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного
содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего
в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее -
должностной оклад), а также из следующих ежемесячных и иных дополнительных
выплат:
1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на
муниципальной службе;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы;
3) премий за выполнение особо важных и сложных заданий, а также иных
премий;
4) ежемесячного денежного поощрения;
5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска;
6) материальной помощи, выплачиваемой за счет средств фонда оплаты
труда муниципальных служащих;
7) иные надбавки, предусмотренные законодательством Российской
Федерации.
2. Базовый должностной оклад муниципального служащего администрации
Урыновского сельского поселения составляет 6888 рублей».
3.  Размеры должностных окладов муниципальных служащих являются едиными
исходя из следующих коэффициентов соотношения должностного оклада к
базовому должностному окладу:
- ведущий специалист в поселении - 1,3.
4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на

муниципальной службе ведущему специалисту выплачивается в размерах:
1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 10 процентов от
установленного должностного оклада;
2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 15 процентов от
установленного должностного оклада;
3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 20 процентов от
установленного должностного оклада;
4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 30 процентов от
установленного должностного оклада.
5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы выплачивается в размере 120 процентов должностного
оклада.
6. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 100
процентов от должностного оклада.
7. Предельные размеры базового должностного оклада муниципального
служащего ежегодно индексируются с учетом инфляции и решения о местном
бюджете сельского поселения.
6. Размер денежного содержания, установленного муниципальным служащим
в соответствии с настоящим Положением, не может быть меньше размера
денежного содержания, установленного муниципальным служащим на день
вступления в силу настоящего Положения.
7. Муниципальному служащему в пределах утвержденного фонда оплаты
труда выплачивать премию в связи с юбилейными датами 50 лет, 60 лет, 65 лет,
уходом на пенсию, присвоением почетного звания, награждением
правительственной наградой и материальную помощь на погребение близких
родственников (мать, отец, супруг, супруга, дети), а также в случае смерти самого
муниципального служащего- членам его семьи  или  лицу,  взявшему  на  себя
обязанность  осуществить  погребение  умершего,  в  размере 2-х должностных
окладов.

1.2. Статью 22 изложить в следующей редакции:

«Статья 22. Пенсионное обеспечение муниципального служащего

1. В области пенсионного обеспечения в соответствии с Федеральным
законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» на муниципального
служащего в полном объеме распространяются права государственного
гражданского служащего, установленные федеральными законами и Законом
Орловской области от 4 июня 2012 года N 1350-ОЗ «О регулировании отдельных
правоотношений в сфере государственной гражданской службы Орловской
области».
2. Определение размера государственной пенсии муниципального служащего
осуществляется в соответствии с установленным законом Орловской области «О
муниципальной службе в Орловской области» соотношением должностей
муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы
Орловской области. Максимальный размер государственной пенсии
муниципального служащего не может превышать максимальный размер
государственной пенсии государственного гражданского служащего Орловской
области по соответствующей должности государственной гражданской службы
Орловской области.
3. Размер пенсии за выслугу лет не может превышать 75% месячного
денежного содержания муниципального служащего за вычетом страховой пенсии

по старости (инвалидности) установленных в соответствии с федеральным
законодательством о пенсионном обеспечении и не может быть ниже 2000
рублей.
Размер месячного денежного содержания, исходя из которого муниципальному
служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,2
должностного оклада (0,65 денежного вознаграждения), установленного
муниципальному служащему в соответствующем периоде либо сохраненного в
соответствующем периоде в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
4. Порядок назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии
за выслугу лет муниципальным служащим устанавливается положением,
утверждаемым администрацией Урыновского сельского поселения.»

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и
разместить на официальном сайте Должанского района.

Глава сельского поселения                                                                  И.А.Смирнова